



**T.C.
TİCARET BAKANLIĞI
İthalat Genel Müdürlüğü**

**Nihai Gözden Geçirme Soruşturması
Nihai Bildirim Raporu**

**ÇİN HALK CUMHURİYETİ MENŞELİ
“GAZLA ÇALIŞAN ANINDA SU ISITICILAR” (ŞOFBENLER)**

NGS.228.02.2024

**Damping ve Sübvansiyon Dairesi
Haziran 2025**



İçindekiler

1. GENEL BİLGİ VE İŞLEMLER.....	3
1.1 Kapsam ve Yasal Dayanak.....	3
1.2 Mevcut Önlem ve Geçmişi.....	3
1.3 Soruşturma	3
1.4 Yerli Üretim Dalının Temsil Yeteneği.....	3
1.5 Soruşturma ve Gözden Geçirme Dönemi.....	4
1.6 İlgili Tarafların Bilgilendirilmesi, Dinlenmesi ve Bilgilerin Değerlendirilmesi	4
1.7 Yerinde Doğrulama İncelemesi	4
2. SORUŞTURMA KONUSU ÜRÜN VE BENZER ÜRÜN	4
2.1 Soruşturma Konusu Ürün ve Benzer Ürün	4
2.2 Ürünün İthalinde Uygulanan Gümrük Vergisi ve Diğer Yükümlülükler	5
3. DAMPİNGİN DEVAMI VEYA YENİDEN MEYDANA GELMESİ İHTİMALİ	5
3.1 Genel Açıklamalar.....	5
3.2 Dampingin Devam Etme İhtimali.....	5
3.3 Dampingin Yeniden Meydana Gelmesi İhtimali.....	6
3.3.1 Soruşturma Konusu Ülkenin Üretim ve İhracat Kapasiteleri ile Fiyatları (Tablo 2)	6
3.4 Dampingin Devamı veya Yeniden Meydana Gelmesi İhtimaline İlişkin Değerlendirme	6
4. ZARARIN DEVAMI VEYA YENİDEN MEYDANA GELMESİ İHTİMALİ İDDİASI	7
4.1 Genel Açıklamalar.....	7
4.2 Ürünün Genel İthalatının Mutlak Gelişimi ile Fiyatları (Tablo 3a, 3b)	7
4.3 Soruşturma Konusu Ülkeden İthalatın Mutlak Gelişimi ile Fiyatları	7
4.4 Diğer Ülkelerden Gerçekleşen İthalatın Mutlak Gelişimi ile Fiyatları	8
4.5 İthalatın Nispi Gelişimi (Tablo 4)	8
4.6 Soruşturma Konusu İthalatın İç Piyasa Fiyatları Üzerindeki Etkisi.....	8
4.7 Yerli Üretim Dalının Ekonomik Göstergeleri (Tablo 5).....	9
4.8 Yerli Üretim Dalının Ekonomik Göstergelerinin Değerlendirilmesi	11
4.9 Zararın Devam Etmesi veya Yeniden Meydana Gelmesine İlişkin Değerlendirme	11
5. ÖNLEM SEVİYESİNİN YENİDEN TESPİTİ	12
6. SONUÇ	12
EKLER.....	12



1. GENEL BİLGİ VE İŞLEMLER

1.1 Kapsam ve Yasal Dayanak

(1) Bu rapor, 14/6/1989 tarihli ve 3577 sayılı İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesi Hakkında Kanun, 20/10/1999 tarihli ve 99/13482 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesi Hakkında Karar ve 30/10/1999 tarihli ve 23861 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesi Hakkında Yönetmelik (Yönetmelik) hükümleri çerçevesinde yürütülen nihai gözden geçirme soruşturması (NGGS) sonucunda alınacak karara esas teşkil edecek bilgi ve bulguları içermektedir.

1.2 Mevcut Önlem ve Geçmiş

(1) Çin Halk Cumhuriyeti (ÇHC) menşeli “gazla çalışan anında su ısıtıcılar” (şofbenler) ürünü ithalatına yönelik olarak 11/7/2014 tarihli ve 29057 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2014/16) uyarınca CIF bedelin %20,12’si ilâ CIF bedelin %59,65’i oranları arasında firma bazında değişen oranlarda dampinge karşı önlem yürürlüğe konulmuştur.

(2) 4/1/2020 tarihli ve 30998 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2019/33) ile sonuçlanan NGGS neticesinde, ÇHC menşeli 8419.11.00.00 gümrük tarife istatistik pozisyonu (GTİP) altında yer alan “gazla çalışan anında su ısıtıcılar” (şofbenler) ithalatına yönelik mevcut dampinge karşı önlemin aynen devamına karar verilmiştir.

1.3 Soruşturma

(1) Yönetmeliğin 35 inci maddesinin ikinci fıkrası hükmünce, 23/7/2024 tarihli ve 32610 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2024/22) ile mevcut önlemlerin yürürlükte kalma sürelerinin sona ereceği ilan edilmiştir. İlgili ürünün yerli üreticileri tarafından mevzuatta öngörülen süreler içerisinde, önlemin sona ermesinin damping ve zararın devam etmesine veya yeniden meydana gelmesine yol açacağı iddiasını içeren yeterli delillerle desteklenmiş bir başvuru ile NGGS açılması talebinde bulunabilecekleri duyurulmuştur.

(2) Bu çerçevede, Türk Demir Döküm Fabrikaları A.Ş. (Türk Demir Döküm) ÇHC menşeli şofbenler ithalatına yönelik NGGS açılması başvurusunda bulunmuştur. Söz konusu başvuru, Baymak Makine San. ve Tic. A.Ş. ve Emas Makina San. A.Ş. tarafından desteklenmiştir. Başvuru kapsamında sunulan bilgi ve belgeler, İthalatta Haksız Rekabeti Değerlendirme Kurulu (Kurul) tarafından değerlendirilmiş ve bir NGGS açılmasını haklı kılacak yeterlilikte delillerin mevcudiyetine kanaat getirilmiştir.

(3) Bu çerçevede, 18/12/2024 tarihli ve 32756 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2024/37) uyarınca ÇHC menşeli 8419.11.00.00 GTİP altında sınıflandırılan “gazla çalışan anında su ısıtıcılar” (şofbenler) ithalatına yönelik bir NGGS açılmıştır.

(4) T.C. Ticaret Bakanlığı (Bakanlık) İthalat Genel Müdürlüğü (Genel Müdürlük) tarafından yürütülen NGGS’de nihai bildirim raporunun ilgili taraflarla paylaşılması safhasına gelinmiştir.

1.4 Yerli Üretim Dalının Temsil Yeteneği

(1) Yerli üretim dalının temsil yeteneği incelenirken, başvuru sahibi Türk Demir Döküm firmasının soruşturma konusu ürünlerdeki üretim miktarı ile aynı ürünün toplam Türkiye üretimi kıyaslanmıştır. Yapılan incelemede, Yönetmeliğin 18 inci maddesi uyarınca yerli üretim dalını



temsil etme niteliğine sahip olan yerli üretici tarafından yapılan başvurunun, Yönetmeliğin 20 nci maddesi uyarınca yerli üretim dalı adına yapıldığı anlaşılmıştır. Anılan firma, bu raporun ilgili bölümlerinde “yerli üretim dalı” olarak anılacaktır.

1.5 Soruşturma ve Gözden Geçirme Dönemi

(1) Mevcut önlemin yürürlükten kalkması durumunda, dampingin ve zararın devam etmesinin veya yeniden meydana gelmesinin muhtemel olup olmadığının tespiti için 1/1/2021–30/6/2024 arasındaki dönem gözden geçirme dönemi olarak alınmıştır.

(2) 1/7/2023-30/6/2024 arasındaki dönem ise soruşturma dönemi (SD) olarak belirlenmiştir.

1.6 İlgili Tarafların Bilgilendirilmesi, Dinlenmesi ve Bilgilerin Değerlendirilmesi

(1) Soruşturma açılmasını müteakip, soruşturma konusu ürünün Bakanlık tarafından tespit edilen soruşturma konusu ülkede yerleşik üreticilerine/ihracatçılara, Türkiye’de yerleşik ithalatçılara ve ayrıca soruşturma konusu ülkede yerleşik diğer üreticilere/ihracatçılara iletilebilmesini teminen anılan ülkenin Ankara Büyükelçiliğine soruşturmanın açılışına ilişkin bildirimde bulunulmuştur.

(2) Bildirimde, soruşturma açılış Tebliğine, başvurunun gizli olmayan özetine ve soru formlarına nereden erişilebileceği hususunda bilgi verilmiştir.

(3) Taraflara görüş bildirme ve soru formlarını yanıtlamaları için posta süresi dâhil 37 gün süre tanınmıştır. Ayrıca, ilgili tarafların süre uzatımı yönündeki makul talepleri karşılanmıştır.

(4) Yerli üretim dalı, soruşturma süresi boyunca Bakanlık ile iş birliği içinde olmuş ve gerektiğinde talep edilen ilave bilgileri temin etmiştir.

(5) Soru formu cevaplarını Bakanlığımıza ileten herhangi bir ithalatçı ya da ÇHC’de yerleşik bir ihracatçı firma olmamıştır.

(6) Tarafların işbu soruşturma boyunca ortaya koyduğu tüm bilgi, belge ve görüşler incelenmiş, mezkûr görüşlerden mevzuat kapsamında değerlendirilebilecek olanlara bu raporun ilgili bölümlerinde yer verilmiştir.

1.7 Yerinde Doğrulama İncelemesi

(1) Yönetmeliğin 21 inci maddesi çerçevesinde 13-15 Mayıs 2025 tarihlerinde yerli üretici Türk Demir Döküm firmasının üretim ve idari tesislerinde yerinde doğrulama incelemeleri gerçekleştirilmiştir.

2. SORUŞTURMA KONUSU ÜRÜN VE BENZER ÜRÜN

2.1 Soruşturma Konusu Ürün ve Benzer Ürün

(1) Soruşturma konusu ürün 8419.11.00.00.00 GTİP’i altında sınıflandırılan “gazla çalışan anında su ısıtıcılar”dır. Söz konusu ürün, işbu raporun ilerleyen bölümlerinde “şofbenler” olarak anılacaktır.

(2) Şofbenler, doğalgaz veya LPG ile çalışan, anında ve sürekli sıcak su üreten cihazlardır. Bir şofben, gazı ve suyu kontrol eden bir valf sistemi, bu gazı yakan bir brülör, oluşan ısıyı geçmekte olan suya transfer eden eşanjör ve oluşan yanmış gazı transfer eden davlumbaz ya da fanlı atık sisteminden oluşur. Ortaya çıkan ürün bir çelik gövde ile kapatılır ve cihaz üzerine kontrol sistemleri (elektronik ya da mekanik) yerleştirilir.

(3) Şofbenler, genel olarak, hermetik ve bacalı şofbenler olarak ayrılmaktadırlar. Bacalı şofbenler, taze havayı ortamdan alarak atık gazı doğal çekiş yolları ile baca aracılığıyla



atmosfere atmaktadır. Hermetik şofbenler ise taze havayı ortamdaki bağımsız olarak bir boru vasıtasıyla dışarıdan almakta ve yine başka bir boru ile ve fan desteği ile atık gazı dışarı atmaktadır. Kombi, termosifon (elektrikle çalışan ani su ısıtıcısı) ve güneş enerjisi destekli sistemler, şofbenin yerine kullanılabilir ürünler olarak ortaya çıkmaktadır.

(4) İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2014/16) ile sonuçlandırılan soruşturmada yerli üretici tarafından üretilen ürün ile önleme konu ülke menşeli ürün arasında fiziksel özellikler, ürün çeşitliliği ve kullanım alanları olarak “benzer ürün” tanımı açısından ayırım yaratan herhangi bir farklılık bulunmadığı tespit edilmiştir. Bu defa da ilgili başvuru kapsamında yapılan değerlendirmede, Yönetmeliğin 4 üncü maddesi çerçevesinde benzer ürüne yönelik tespiti değiştirecek herhangi bir bulguya rastlanılmamıştır.

(5) Soruşturma konusu ürün ve benzer ürün ile ilgili açıklamalar bağlayıcı nitelikte olmayıp genel içerikli ve bilgi amaçlıdır.

2.2 Ürünün İthalinde Uygulanan Gümrük Vergisi ve Diğer Yükümlülükler

(1) Soruşturma konusu ürün için mer’i İthalat Rejim Kararı çerçevesinde belirlenen gümrük vergisi aşağıda yer almaktadır.

(2) Bu çerçevede, ÇHC menşeli soruşturma konusu ürünün ithalatında %2,6 oranında gümrük vergisi tatbik edilmektedir. 1/1/2021-30/6/2024 döneminde de aynı oranda gümrük vergisi tatbik edilmiştir.

Tablo 1: Gümrük Vergisi Oranları

GÜMRÜK VERGİSİ ORANI (%)							
G.T.İ.P.	1	2	3	GTS ÜLKELERİ			7
				4	5	6	
8419.11.00.00.00	0	0	0	0	0	0	2,6

Kaynak: İthalat Rejimi 2025

1: AB Üyesi Ülkeler, EFTA Üyesi Ülkeler, Serbest Ticaret Anlaşması Ülkeleri: Arnavutluk, Büyük Britanya ve Kuzey İrlanda Birleşik Krallığı, Bosna-Hersek, Fas, Faroe Adaları, Filistin, Gürcistan, Güney Kore, İsrail, Karadağ, Kosova, Kuzey Makedonya Cumhuriyeti, Malezya, Mısır Arap Cumhuriyeti, Morityus, Moldova, Sırbistan, Singapur Cumhuriyeti, Şili, Tunus. 2: Bolivarlı Venezuela Cumhuriyeti. 3: Birleşik Arap Emirlikleri. GTS ÜLKELERİ: Meri İthalat Rejimi Kararı Ek-1’de yer alan Genelleştirilmiş Tercihler Sisteminden Yararlanacak Ülkeler. 4: En Az Gelişmiş Ülkeler. 5: Özel Teşvik Düzenlemelerinden Yararlanacak Ülkeler. 6: Gelişme Yolundaki Ülkeler. 7: Diğer Ülkeler.

3. DAMPİNGİN DEVAMI VEYA YENİDEN MEYDANA GELMESİ İHTİMALİ

3.1 Genel Açıklamalar

(1) Yönetmeliğin 35 inci maddesi çerçevesinde, önlemin yürürlükten kalkması halinde dampingin devam etmesinin veya yeniden meydana gelmesinin muhtemel olup olmadığı incelenmiştir.

3.2 Dampingin Devam Etme İhtimali

(1) Yönetmeliğin 40 ıncı ve 41 inci maddeleri çerçevesinde, soruşturma sırasında yeniden bir damping marjı hesaplanmamış, esas soruşturmada hesaplanmış olan damping marjları gösterge olarak dikkate alınmıştır.



(2) Buna göre, İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2014/16) ile tamamlanan esas soruşturmada ÇHC’de yerleşik üretici/ihracatçı firmalar için CIF bedelin %20,12’si ilâ ve %59,65’i oranları arasında damping marjları tespit edilmiştir.

(3) Mevcut dampinge karşı önlemin hukuki ve idari alt yapısını teşkil eden esas soruşturma esnasında tespit edilen damping marjının, firmaların önlemin yürürlükten kalkması halindeki muhtemel davranışlarını yansıtacak önemli bir gösterge niteliği taşıdığı değerlendirilmektedir.

3.3 Dampingin Yeniden Meydana Gelmesi İhtimali

(1) İhracatçı firmaların davranışlarını ve yeniden meydana gelmesi muhtemel olan dampingi göstermesi açısından soruşturma konusu ülkenin Türkiye’ye yönlendirebilecek üretim ve ihracat kapasitesi ile fiyatları önem arz etmektedir.

3.3.1 Soruşturma Konusu Ülkenin Üretim ve İhracat Kapasitesi ile Fiyatları (Tablo 2)

(1) Soruşturma konusu ülkenin üretim ve ihracat kabiliyetlerine ilişkin değerlendirmede, Uluslararası Ticaret Merkezi’nin (International Trade Center (ITC)) 8419.11 gümrük tarife pozisyonuna (GTP) ilişkin 1/1/2021-30/6/2024 dönemi ihracat verileri kullanılmıştır.

(2) ITC tarafından sağlanan verilerin birimi ülkelere göre “birim”, “kilogram” veya “ton” olarak değişmekte, ulusal veri kaynaklarıyla uyumsuzluk gösterebilmektedir. Bu çerçevede aşağıdaki dünya ihracatı değerlendirmesinde bahse konu kısıtlar da göz önünde bulundurulmuştur.

(3) Soruşturma konusu ürünün dünya ihracat hacminin 2021 ve 2022 yıllarında 1,88 milyar ABD doları, 2023 yılında 1,43 milyar ABD doları ve SD’de 1,39 milyar ABD doları seviyelerinde gerçekleştiği görülmektedir.

(4) ÇHC’nin dünyaya ihracatının 48.552 ton, 2022 yılında 38.380 ton, 2023 yılında 38.156 ton ve SD’de 41.376 ton seviyelerinde gerçekleştiği görülmektedir.

(5) ÇHC’nin dünyaya ihracatının değer bazında 2021 yılında 472 milyon ABD doları, 2022 yılında 405 milyon ABD doları, 2023 yılında 376 milyon ABD doları ve SD’de 408 milyon ABD doları seviyesinde gerçekleştiği görülmektedir.

(6) ÇHC’nin dünyaya ihracatının birim fiyatı incelenen yıllarda sırasıyla 9.717 ABD doları/ton, 10.540 ABD doları/ton, 9.847 ABD doları/ton ve SD’de 9.852 ABD doları/ton seviyesinde gerçekleşmiştir.

(7) ÇHC’nin dünya ihracatından değer bazında aldığı pay ise 2021 yılında %25 iken, 2022 yılında %22, 2023 yılında %26 ve SD’de %29 seviyelerinde gerçekleşmiştir.

(8) Bu çerçevede, dünya ihracat değer sıralamasında birinci sırada yer alan ÇHC’nin soruşturma konusu üründe dünyadaki ana tedarikçi ülkelerden biri konumunda bulunduğu ve dünya ihracatından değer bazında aldığı payın %25 seviyelerinde gerçekleştiği hususları dikkate alındığında, ÇHC’nin hâlihazırda önemli seviyede üretim ve ihracat potansiyelinin bulunduğu değerlendirilmektedir.

3.4 Dampingin Devamı veya Yeniden Meydana Gelmesi İhtimaline İlişkin Değerlendirme

(1) Yapılan inceleme sonucunda;

- i. Önlemin kalkması halinde soruşturma konusu ülkenin davranışlarını göstermesi açısından önemli bir gösterge niteliğinde olan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine



İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2014/16) ile tamamlanan esas soruşturmada ÇHC’de yerleşik firmalar için tespit edilen damping marjlarının önemli seviyelerde olduğu,

- ii. Soruşturma konusu üründe dünyadaki en önemli tedarikçi ülke olan ÇHC’nin hâlihazırda Türkiye’ye yönlendirebileceği önemli üretim kapasitesinin ve ihracat kabiliyetinin bulunduğu,
- iii. Türkiye pazarının büyüklüğü nedeniyle Türkiye pazarının ÇHC için cazip bir pazar olduğu,

hususları birlikte değerlendirildiğinde, yürürlükteki önlemin kalkması halinde dampingli ithalatın devam etmesinin veya yeniden meydana gelmesinin muhtemel olduğu değerlendirilmektedir.

4. ZARARIN DEVAMI VEYA YENİDEN MEYDANA GELMESİ İHTİMALİ İDDİASI

4.1 Genel Açıklamalar

(1) Yönetmeliğin 35 inci maddesi çerçevesinde, gözden geçirme döneminde yerli üretim dalının ekonomik göstergeleri ve önlemin yürürlükten kalkması halinde zararın devam etmesinin veya yeniden meydana gelmesinin muhtemel olup olmadığı incelenmiştir. Bu kapsamda, ithalatın mutlak ve nispi olarak gelişimi, ithalat fiyatlarının seyri ile yerli üretim dalının ekonomik göstergeleri değerlendirilmiştir. Söz konusu değerlendirme gözden geçirme dönemi olan 1/1/2021-30/6/2024 yılları ile soruşturma dönemi olan 1/7/2023-30/6/2024 dönemi için analiz edilmiştir.

(2) Soruşturma konusu ürünün genel ithalatı ve soruşturma konusu ülkeden yapılan ithalatın incelenmesinde Ticaret Bakanlığı Karar Destek Sistemi (KDS) veri tabanı verileri kullanılmıştır.

4.2 Ürünün Genel İthalatının Mutlak Gelişimi ile Fiyatları (Tablo 3a, 3b)

(1) 2021 yılında 1.005 adet olan genel ithalat miktarının 2022 yılında 1.646 adete, 2023 yılında 1.823 adete ve SD’de 1.934 adete yükseldiği görülmektedir.

(2) Söz konusu ithalat değerleri sırasıyla 618 bin ABD doları, 896 bin ABD doları, 1,14 milyon ABD doları ve 1,14 milyon ABD doları seviyelerinde gerçekleşmiştir.

(3) Söz konusu ithalatın ortalama birim fiyatları gözden geçirme döneminde sırasıyla 615 ABD doları/adet, 544 ABD doları/adet, 625 ABD doları/adet ve 592 ABD doları/adet olarak gerçekleşmiştir.

4.3 Ürünün Soruşturma Konusu Ülkeden İthalatının Mutlak Gelişimi ile Fiyatları (Tablo 3a, 3b)

(1) Soruşturma konusu ürünün ÇHC’den ithalatı 2021 yılında 1 adet, 2022 yılında 3 adet, 2023 yılında 6 adet ve SD’de 5 adet seviyelerinde gerçekleşmiştir.

(2) Söz konusu ithalatın değeri ise gözden geçirme döneminde sırasıyla 1.175 ABD doları, 1.465 ABD doları, 718 ABD doları ve 2.789 ABD doları olarak gerçekleşmiştir.

(3) ÇHC menşeli ithalatın ortalama birim fiyatları incelenen yıllarda sırasıyla 1.175 ABD doları/adet, 488 ABD doları/adet, 120 ABD doları/adet ve 588 ABD doları/adet seviyelerinde gerçekleşmiştir.

(4) ÇHC menşeli ithalatın genel ithalat içerisindeki miktar bazındaki payı ise incelenen yıllarda sırasıyla %0,1, %0,18, %0,33 ve %0,26 seviyelerinde gerçekleşmiştir.



4.4 Diğer Ülkelerden İthalatın Mutlak Gelişimi ile Fiyatları (Tablo 3a, 3b)

- (1) Soruşturma konusu ürünün diğer ülkelerden ithalat miktarı 2021 yılında 1.004 adet, 2022 yılında 1.643 adet, 2023 yılında 1.817 adet ve SD’de ise 1.929 adet seviyesinde gerçekleşmiştir.
- (2) Soruşturma konusu ürünün diğer ülkelerden ithalat değeri 2021 yılında 617 bin ABD doları, 2022 yılında 894 bin ABD doları, 2023 yılında ve SD’de 1,14 milyon ABD doları ABD doları seviyesinde gerçekleşmiştir.
- (3) Söz konusu ithalatın ortalama birim fiyatı incelenen yıllarda sırasıyla 2021 yılında 615 ABD doları/adet, 2022 yılında 544 ABD doları/adet, 2023 yılında 626 ABD doları/adet ve SD’de ise 592 ABD doları/adet seviyesinde oluşmuştur.
- (4) Söz konusu ithalatın toplam ithalat içindeki payı 2021 yılında %99,9, 2022 yılında %99,8, 2023 yılında ve SD’de ise %99,7 oranında gerçekleşmiştir.

4.5 İthalatın Nispi Gelişimi (Tablo 4)

- (1) Önlem konusu ithalatın nispi gelişimini görebilmek için soruşturma konusu ülkelerden gerçekleştirilen ithalatın toplam Türkiye benzer mal tüketimi içindeki payı incelenmiştir. Bu bağlamda, öncelikle yerli üretim dalı ve diğer yerli üreticilerin yurt içi satışları ile genel ithalat miktarı toplanarak ilgili yıllarda toplam Türkiye benzer mal tüketimi elde edilmiştir. Yerli üretim dalının yurt içi satışlarının ve soruşturma konusu ülkelerden gerçekleştirilen ithalatın toplam tüketime oranlanmasıyla pazar payları hesaplanmıştır. İncelenen veriler 2021 yılı 100 birim olacak şekilde endekslenmiştir.
- (2) Bu çerçevede, yurt içi tüketim endeksi 2021 yılında 100 birim olarak kabul edildiğinde, 2022 yılında 72 birim ve 2023 yılında 73 ve SD’de 54 birim olarak gerçekleşmiştir.
- (3) ÇHC menşeli ithalatın 2021 yılında 100 birim olan pazar payı endeksi 2022 yılında 414 birim, 2023 yılında 827 birim ve SD’de 929 birim olarak gerçekleşmiştir.
- (4) Diğer ülkeler menşeli ithalatın 2021 yılında 100 birim olan pazar payı endeksi 2022 yılında 226 birim, 2023 yılında 249 ve SD’de 357 birim olarak gerçekleşmiştir.
- (5) Yerli üretim dalının 2021 yılında 100 birim olan pazar payı endeksi 2022 yılında 88 birim, 2023 yılında 82 birim ve SD’de 81 birim seviyelerinde gerçekleşmiştir.
- (6) Başvuru sahibi yerli üreticiler ile başvuruyu destekleyen yerli üreticilerin yurt içi satışları birlikte ele alındığında, yerli üreticilerin pazar payını gösteren söz konusu endeks 2021 yılında 100 birim olarak kabul edildiğinde 2022, 2023 yıllarında ve SD’de 99 birim seviyesinde gerçekleşmiştir.

4.6 Soruşturma Konusu İthalatın Yerli Üretim Dalının İç Piyasa Fiyatları Üzerindeki Etkisi

4.6.1 Fiyat Kırılması

- (1) Yönetmeliğin 17 nci maddesinin ilgili hükümleri çerçevesinde, dampingli olduğu iddia edilen ithalatın yerli üretim dalının satış fiyatları üzerindeki etkisi değerlendirilirken soruşturma konusu ülkeden gerçekleştirilen ithalatın yerli üretim dalının fiyatlarını kırıp kırmadığı incelenmiştir. Fiyat kırılması, ithal ürünün ağırlıklı ortalama pazara giriş fiyatının Türkiye piyasasında yerli üretim dalının ağırlıklı ortalama yurt içi birim satış fiyatının yüzde olarak ne kadar altında kaldığını göstermekte olup CIF bedelin yüzdesi olarak hesaplanmaktadır.



(2) Fiyat kırılması hesaplanırken, ağırlıklı ortalama CIF ithal birim fiyatının üzerine ÇHC için %2,6 gümrük vergisi ile CIF kıymetin %1'i tutarındaki diğer ithalat masrafları eklenerek ürünün Türkiye piyasasına giriş fiyatı bulunmuştur. Bulunan değer ile yerli üretim dalının ağırlıklı ortalama yurt içi satış fiyatı karşılaştırılmıştır.

(3) Dampinge karşı önlemin söz konusu olmadığı bir ortamda fiyatların hangi düzeyde oluşacağına ilişkin değerlendirmeyi mümkün kılmak amacıyla, anılan fiyatlara dampinge karşı önlem eklenmemiştir.

(4) Bu çerçevede, ÇHC menşeli ithalatın yerli üreticinin fiyatlarını gözden geçirme döneminde 2023 yılında CIF bedelin $110 < \%X < 120$ 'si aralığında bir oranda kırdığı; 2021, 2022 yıllarında ve SD'de kırmadığı tespit edilmiştir.

4.6.2 Fiyat Baskısı

(1) Yönetmeliğin 17 nci maddesinin ilgili hükümleri çerçevesinde, dampingle olduğu iddia edilen ithalatın yerli üretim dalının satış fiyatları üzerindeki etkisi değerlendirilirken soruşturma konusu ülkeden gerçekleştirilen ithalatın yerli üretim dalının fiyatlarına baskı yapıp yapmadığı incelenmiştir. Fiyat baskısı, yerli üretim dalının fiyatlarının dampingle olduğu öne sürülen ithalat sebebiyle baskı altında bulunması ve yerli üreticinin fiyatlarını makul kâr elde edecek şekilde belirleyememesi durumunu ifade etmektedir. Bu kapsamda, soruşturma konusu ürünün gümrük vergisi, ilave gümrük vergisi ve gümrükleme masrafları dahil Türkiye pazarına ağırlıklı ortalama giriş fiyatı ile yerli üretim dalının ağırlıklı ortalama ticari maliyetine makul bir kâr oranı (%X) eklenerek bulunan olması gereken yurt içi birim satış fiyatı karşılaştırılmıştır.

(2) Dampinge karşı önlemlerin söz konusu olmadığı bir ortamda fiyatların hangi düzeyde oluşacağına ilişkin değerlendirmeyi mümkün kılmak amacıyla, anılan fiyatlara dampinge karşı önlemler eklenmemiştir.

(3) Bu kapsamda, ÇHC menşeli ithalat için, 2023 yılında CIF bedelin $90 < X < 100$ 'ü aralığında bir oranda baskıladığı; 2021, 2022 yıllarında ve SD'de baskılamadığı tespit edilmiştir.

4.7 Yerli Üretim Dalının Ekonomik Göstergeleri (Tablo 5)

(1) Yerli üretim dalının ekonomik göstergeleri, gözden geçirme dönemi olan 1/1/2021-30/6/2024 dönemi için incelenmiştir.

(2) Eğilimin sağlıklı bir şekilde analiz edilebilmesi amacıyla, Türk lirası bazındaki veriler yıllık ortalama Üretici Fiyat Endeksi (ÜFE) kullanılması suretiyle enflasyondan arındırılarak, 2021 yılı 100 birim olacak şekilde endekslenmiştir.

(3) Ekonomik göstergelerin değerlendirilmesinde, soruşturma konusu ürüne ait miktar incelemesinde adet ölçü birimi kullanılmıştır.

a) Üretim, kapasite ve kapasite kullanım oranı (KKO)

(1) Yerli üretim dalının soruşturma konusu ürün için 2021 yılında 100 birim olan üretim miktar endeksinin 2022 yılında 64 birime, 2023 yılında 59 birime ve SD'de 44 birime gerilediği görülmektedir.

(2) Gözden geçirme döneminde yerli üretim dalının kapasite endeksi sabit kalmıştır. Anılan dönemde KKO endeksi ise 2021 yılında 100 birim, 2022 yılında 64 birim ve 2023 yılında 59 birim ve SD'de 44 birim seviyelerinde gerçekleşmiştir.

b) Yurt içi ve yurt dışı satışlar



(1) Yerli üretim dalının soruşturma konusu ürün için 2021 yılında 100 birim olarak kabul edilen yurt içi satış miktarı endeksi 2022 yılında 101 birim, 2023 yılında 78 birim ve SD'de 53 birim seviyelerinde gerçekleşmiştir.

(2) Yurt içi satış değeri endeksi ise incelenen dönemde sırasıyla 100 birim, 87 birim, 72 birim ve 42 birim seviyelerinde gerçekleşmiştir.

(3) Yerli üretim dalının yurt dışı satış miktar endeksi 2021 yılında 100 birim iken, 2022 yılında 47 birime, 2023 yılında 42 birime ve SD'de 36 birime gerilediği görülmektedir.

(4) Yurt dışı satış değer endeksi ise gözden geçirme döneminde sırasıyla 100 birim, 43 birim, 40 birim ve 30 birim seviyelerinde gerçekleşmiştir.

c) Yurt içi fiyatlar

(1) Yerli üretim dalının soruşturma konusu ürün için yurt içi birim satış fiyatı endeksi 2021 yılında 100 birim olarak kabul edildiğinde 2022 yılında 87 birim, 2023 yılında 92 birim ve SD'de 79 birim seviyelerinde gerçekleşmiştir.

ç) Pazar payı

(1) Yerli üretim dalının pazar payı endeksi 2021 yılında 100 birim olarak kabul edildiğinde 2022 yılında 88 birim, 2023 yılında 82 birim ve SD'de 81 birim olarak gerçekleşmiştir.

d) Maliyetler ve kârlılık

(1) Yerli üretim dalının soruşturma konusu ürün için 2021 yılında 100 birim olan birim sınıai maliyet endeksi 2022 yılında 81 birim, 2023 yılında 85 birim ve SD'de 74 birim olarak görülmektedir. Faaliyet ve finansman giderleri eklenerek hesaplanan birim ticari maliyet endeksi ise 2021 yılında 100 birim olarak kabul edildiğinde sırasıyla 83, 89 ve 79 birim seviyelerinde gerçekleşmiştir.

(2) Yerli üretim dalının soruşturma konusu ürün için gerçekleşen ticari maliyetleri ve yurt içi satış fiyatları dikkate alınarak hesaplanan yurt içi satışlardan birim kârlılık endeksi 2021 yılında 100 birim olarak kabul edildiğinde 2022 yılında 110 birim, 2023 yılında 117 birim ve SD'de 94 birim seviyelerinde gerçekleşmiştir.

(3) Yurt dışı satışlardan birim kârlılık endeksi 2021 yılında -100 birim olarak kabul edildiğinde 2022 yılında -42, 2023 yılında -61 birim ve SD'de -78 seviyelerinde gerçekleşmiştir.

(4) Yerli üretim dalının toplam satışlarından birim kârlılığı ise 2021 yılında -100 birim olarak kabul edildiğinde, 2022 yılında 105 birim, 2023 yılında 69 birim ve SD'de -15 birim seviyelerinde gerçekleşmiştir.

e) Stoklar

(1) Yerli üretim dalının dönem sonu stok miktarı 2021 yılında 100 birim olarak kabul edildiğinde 2022 yılında 33 birim, 2023 yılında 113 birim ve SD'de 144 birim seviyelerinde gerçekleşmiştir.

f) İstihdam

(1) Yerli üretim dalının soruşturma konusu ürün üretiminde çalışan işçi sayısı endeksi 2021 yılında 100 birim olarak kabul edildiğinde 2022 yılında 63 birim, 2023 yılında 69 birim ve SD'de 59 birim seviyelerinde gerçekleşmiştir.

g) Ücretler



(1) Soruşturma konusu ürün üretiminde çalışan bir işçinin aylık brüt ücretinin endeksi 2021 yılında 100 birim olarak kabul edildiğinde 2022 yılında 82 birim, 2023 yılında 135 birim ve SD'de 129 birim olarak gerçekleşmiştir.

ğ) Verimlilik

(1) Soruşturma konusu ürün üretiminde çalışan işçi başına düşen üretim miktarını gösteren verimlilik endeksi 2021 yılında 100 birim olarak kabul edildiğinde, 2022 yılında 101 birim, 2023 yılında 86 birim ve SD'de 74 birim olarak gerçekleşmiştir.

h) Nakit akışı

(1) Soruşturma konusu üründe sağlanan nakit akış endeksi ise 2021 yılında -100 birim olarak kabul edildiğinde 2022 yılında 116 birim, 2023 yılında 69 birim ve SD'de 1 birim seviyelerinde gerçekleşmiştir.

ı) Büyüme

(1) Yerli üretim dalının bütün faaliyetlerini kapsayan aktif büyüklüğü incelenen yıllarda sırasıyla 100 birim, 77 birim, 73 birim ve 63 birim seviyelerinde gerçekleşmiştir.

i) Sermaye artırma yeteneği

(1) Yerli üretim dalının öz sermaye endeksi 2021 yılında 100 birim olarak kabul edildiğinde 2022 yılında 70 birim, 2023 yılında 88 birim ve SD'de 67 birim olarak gerçekleşmiştir.

j) Yatırımları artırma yeteneği

(1) Yerli üretim dalının incelenen dönemde tevsi yatırımları 2021 yılında 100 birim olarak kabul edildiğinde 2022 yılında 82 birim, 2023 yılında 67 birim ve SD'de 45 birim olarak gerçekleşmiştir. İncelenen dönemde yenileme yatırımları endeksi ise sırasıyla 100 birim, 82 birim, 95 birim ve 37 birim olarak gerçekleşmiştir.

(2) Yerli üretim dalının yatırımlarının geri dönüş oranı (dönem karı/öz sermaye) 2021 yılında 100 birim olarak kabul edildiğinde 2022 yılında 116 birim, 2023 yılında 108 birim ve SD'de 55 birim seviyelerine gerilemiştir.

4.8 Yerli Üretim Dalının Ekonomik Göstergelerinin Değerlendirilmesi

(1) Yerli üretim dalının ekonomik göstergeleri incelendiğinde, incelenen dönemde önlemin etkisine rağmen yerli üretim dalının ekonomik göstergelerinde bozulmalar olduğu gözlemlenmiştir. Bu çerçevede, üretim miktarı ve değeri, yurt içi ve yurt dışı satış miktarı ve değeri, yurt dışı satışlardan ürün kârı, direkt işçi sayısı, verimlilik, KKO, tevsi ve yenileme yatırımları, firma net satış toplamı, bilanço aktif toplamı ve öz sermaye göstergelerinin reel olarak olumsuz seyrettiği görülmektedir. Bununla birlikte yurt içi satışlardan ürün kârının değer olarak 2023 yılında ve SD'de gerilediği, stok miktar ve değerinin de bu yıllarda arttığı gözlemlenmektedir.

(2) Öte yandan, önlemin de etkisiyle yurt içi satış birim ürün kârlılık endeksinin 2022 ve 2023 yıllarında arttığı görülmektedir.

4.9 Zararın Devam Etmesi veya Yeniden Meydana Gelmesine İlişkin Değerlendirme

(1) Zararın devam etmesi veya yeniden meydana gelmesi ihtimaline ilişkin yukarıdaki bilgiler çerçevesinde,

- i. Önlemin etkisiyle birlikte ÇHC menşeli ithalatın oldukça azaldığı ancak 2023 yılında yerli üretim dalının yurt içi satış fiyatlarını kırdığı ve baskıladığı tespit edilmiştir.



- ii. Önlem yürürlükte olmasına rağmen yerli üretim dalının pazar payında gerileme gözlemlenmiştir. Önlemin yürürlükten kalkması durumunda fiyatlarda önlem miktarı kadar bir azalma söz konusu olacağı kabul edilirse, yerli üretim dalında pazar kaybının artışı sebebiyle zararın artarak devam etmesinin söz konusu olabileceği değerlendirilmektedir.
- iii. Yerli üretim dalının ekonomik göstergeleri bir bütün olarak incelendiğinde, önlemin varlığına rağmen üretim miktarı ve değeri, yurt içi ve yurt dışı satış miktarı ve değeri, yurt dışı satışlardan ürün kârı, direkt işçi sayısı, verimlilik, KKO, tevsi ve yenileme yatırımları, firma net satış toplamı, bilanço aktif toplamı ve öz sermaye gibi göstergelerinde önemli seviyede olumsuz seyrin devam ettiği görülmektedir.

(2) Tüm bu hususlar birlikte dikkate alındığında, zararın devam etmesinin veya yeniden meydana gelmesinin muhtemel olduğu düşünülmektedir.

5. ÖNLEM SEVİYESİNİN YENİDEN TESPİTİ

(1) Yönetmeliğin 42 nci maddesi çerçevesinde, NGGS sonucunda yürürlükte bulunan önlemler mevcut yapılarıyla yürürlükte kalmaya devam edebileceği gibi yürürlükten kaldırılabilir veya değiştirilebilir.

6. SONUÇ

(1) Yürütülen soruşturma sonucunda, hazırlanan nihai bildirim ilgili tarafların görüş ve değerlendirmesine sunulmaktadır.

(2) İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesi Hakkında Mevzuat hükümleri uyarınca, ilgili tarafların görüş ve iddialarının alınmasını müteakip yapılacak nihai tespit ve değerlendirmelerin yer alacağı Soruşturma Raporu kesin kararın alınması için Kurul'a sunulacaktır.

EKLER

Tablo 2 : Küresel İhracat Verileri

Tablo 3a : İthalat İstatistikleri (Ayrıntılı)

Tablo 3b : İthalat İstatistikleri (Özet)

Tablo 4 : Türkiye Toplam Tüketimi ve Pazar Payları (Endeks)

Tablo 5 : Yerli Üretim Dalı Ekonomik Göstergeleri (Reel Veriler)

Tablo 6 : İlgili Taraf Listesi

Tablo 2) Küresel İhracat Verileri

İhracatçılar	Miktar (Ton)				1000 \$				Birim Fiyat (\$/Ton)				\$ Pay			
	2021	2022	2023	SD	2021	2022	2023	SD	2021	2022	2023	SD	2021	2022	2023	SD
Dünya	-	-	-	-	1.879.893	1.880.463	1.427.886	1.256.736	-	-	-	-	100%	100%	100%	91%
Çin	48.552	38.380	38.156	41.376	471.758	404.511	375.728	407.633	9.717	10.540	9.847	9.852	25%	22%	26%	29%
Güney Kore	16.307	14.061	14.064	16.407	318.834	296.862	316.181	366.702	19.552	21.112	22.482	22.350	17%	16%	22%	26%
Japonya	28.461	32.208	17.687	17.264	516.971	597.194	310.158	305.270	18.164	18.542	17.536	17.682	28%	32%	22%	22%
Meksika	15.215	12.942	8.693		173.322	161.341	121.980		11.392	12.466	14.032	0	9%	9%	9%	0%
Portekiz	5.775	4.710	4.396	3.751	71.962	60.470	59.748	55.284	12.461	12.839	13.591	14.740	4%	3%	4%	4%
İtalya	5.579	4.307	4.825	3.978	54.844	43.423	46.414	38.941	9.830	10.082	9.619	9.789	3%	2%	3%	3%
Almanya	1.625	1.124	684	730	31.626	23.556	15.330	17.864	19.462	20.957	22.412	24.471	2%	1%	1%	1%
Polonya	789	768	617	601	10.782	10.765	9.911	9.675	13.665	14.017	16.063	16.100	1%	1%	1%	1%
Türkiye	1.513	944	656	532	18.430	10.322	9.800	8.149	12.181	10.934	14.939	15.307	1%	1%	1%	1%
Birleşik Krallık	118	426	379	582	5.994	8.118	9.277	12.360	50.797	19.056	24.478	21.240	0%	0%	1%	1%
Hollanda	122	443	720	649	3.617	2.995	7.110	7.524	29.648	6.761	9.875	11.591	0%	0%	0%	1%
Çin Tayvanı	593	749	460	657	9.958	11.546	6.116	9.081	16.793	15.415	13.296	13.829	1%	1%	0%	1%
Tunus	737	568	313		7.740	6.833	4.318		10.502	12.030	13.796	0	0%	0%	0%	0%
İspanya	338	321	250	193	5.135	3.822	4.138	2.562	15.192	11.907	16.552	13.285	0%	0%	0%	0%
Belçika	284	532	428	553	1.859	5.624	3.753	5.345	6.546	10.571	8.769	9.657	0%	0%	0%	0%
Hindistan	259	228	0	0	3.830	3.254	2.158	1.427	14.788	14.272	0	0	0%	0%	0%	0%
Brezilya	79	120	105	86	1.263	1.911	1.913	1.504	15.987	15.925	18.219	17.406	0%	0%	0%	0%
İrlanda	10	5	77	80	2.557	1.952	1.360	1.445	255.700	390.400	17.662	18.167	0%	0%	0%	0%
Slovakya	134	99	69	48	2.337	1.653	1.338	991	17.440	16.697	19.391	20.699	0%	0%	0%	0%
Avusturalya	5	3	29	14	64	163	904	409	12.800	54.333	31.172	28.561	0%	0%	0%	0%
Liste Toplam	149.603	130.400	117.636	104.800	1.717.868	1.659.591	1.313.182	1.256.736	13.174	14.108	12.530	11.992	91%	88%	92%	91%

Kaynak: International Trade Center (ITC-Trademap)

Tablo 3a) İthalat İstatistikleri (Ayrıntılı)

Menşei Ülke	Adet				\$				BF (\$/Adet)				Miktar Pay			
	2021	2022	2023	SD	2021	2022	2023	SD	2021	2022	2023	SD	2021	2022	2023	SD
ALMANYA	994	1.641	1.815	1.925	607.581	893.926	1.137.608	1.140.680	611	545	627	593	99%	100%	100%	100%
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	1	3	6	5	1.175,440	1.465,290	717,910	2.788,980	1.175	488	120	558	0,10%	0,18%	0,33%	0,26%
PORTEKİZ	5	2	2	4	1.122,81	426,60	536,17	785,48	225	213	268	196	0%	0%	0%	0%
İSVEÇ	3				7.284,72	0,00	0,00	0,00	2.428				0%	0%	0%	0%
GÜNEY KORE CUMHURİYETİ	2				1.084,25	0,00	0,00	0,00	542				0%	0%	0%	0%
Genel Toplam	1.005	1.646	1.823	1.934	618.248	895.818	1.138.862	1.144.254	615	544	625	592	100%	100%	100%	100%

Kaynak: Ticaret Bakanlığı KDS verileri

Tablo 3b) İthalat İstatistikleri (Özet)

Şofbenler	Birim	2021	2022	2023	SD
Genel İthalat	adet	1.005	1.646	1.823	1.934
	\$	618.248	895.818	1.138.862	1.144.254
	\$/adet	615	544	625	592
Çin	adet	1	3	6	5
	\$	1.175	1.465	717	2.789
	\$/adet	1.175	488	120	558
	Miktar Pay	0,1%	0,2%	0,3%	0,3%
Diğer Ülkelerden İthalat	adet	1.004	1.643	1.817	1.929
	\$	617.073	894.352	1.138.144	1.141.465
	\$/adet	615	544	626	592
	Miktar Pay	99,90%	99,82%	99,67%	99,74%

Kaynak: Ticaret Bakanlığı KDS verileri

Tablo 4) Türkiye Toplam Tüketimi ve Pazar Payları (Endeks)

TÜRKİYE TOPLAM BENZER MAL TÜKETİMİ VE PAZAR PAYLARI (Şofben)	ENDEKS			
MİKTAR BİRİMİ (Adet)	2021	2022	2023	SD
Yerli Üretim Dalı Yurtiçi Satışları	100	64	59	44
Diğer Yerli Üreticiler Yurtiçi Satışları	100	122	153	112
Genel İthalat	100	164	181	192
Türkiye Toplam Benzer Mal Tüketimi	100	72	73	54
ÇHC İthalat	100	300	600	500
Üçüncü Ülkeler İthalat	100	164	181	192
ÇHC Pazar Payı (%)	100	414	827	929
Üçüncü Ülkeler Pazar Payı (%)	100	226	249	357
Yerli Üretim Dalı Pazar Payı (%)	100	88	82	81
Destekleyen Yerli Üreticiler Pazar Payı (%)	100	169	211	209
YÜD+Destekleyenler Pazar Payı (%)	100	99	99	99

Kaynak: Ticaret Bakanlığı KDS verileri, yerli üretim dalı ve destekleyen yerli üreticiler verileri



Tablo 5) Yerli Üretim Dalı Ekonomik Göstergeleri (Reel Veriler)

Tablo I-4.iii Yerli Üretim Dalının Ekonomik Göstergeleri		REEL			
Benzer Ürün: Şofben	Birim	2021	2022	2023	SD
Üretim	Miktar (a) (Adet)	100	64	59	44
	Değer (TL)	100	53	52	33
Yurt İçi Satışlar	Miktar (b)	100	101	78	53
	Değer (TL) (c)	100	87	72	42
	Birim Fiyat(TL/Mik.) (c/b)	100	87	92	79
Yurt Dışı Satışlar	Miktar (d)	100	47	42	36
	Değer (TL) (e)	100	43	40	30
	Birim Fiyat(TL/Mik.) (e/d)	100	92	94	83
Satılan Malların Sınai Maliyeti	Değer (TL) (f)	100	54	47	31
	Birim Maliyet(TL/Mik.) f/(b+d)	100	81	85	74
Faaliyet Giderleri (Satış ve Genel İdari Giderler)	Değer (TL) (g) =u*[(c+e)/(s)]	100	55	58	43
	Birim Maliyet(TL/Mik) g/(b+d)	100	82	105	102
Finansman Net Giderleri (Net= Kısa + Uzun Vad. Fin. Gideri-Kısa Vad. Fin. Geliri)	Değer (TL) (h)=v*[(c+e)/(s)]	100	131	88	93
	Birim Maliyet(TL/Mik) h/(b+d)	100	196	159	221
Satılan Malların Ticari Maliyeti	Değer (TL) (i) =f+g+h	100	56	49	33
	Birim Maliyet(TL/Mik) i/(b+d)	100	83	89	79
Yurt İçi Satışlardan Ürün Karı	Değer (TL) (j)	100	110	91	50
	Birim Kar (TL/Mik)	100	110	117	94
Yurt Dışı Satışlardan Ürün Karı	Değer (TL) (k)	-100	-20	-26	-28
	Birim Kar (TL/Mik)	-100	-42	-61	-78
Kârlılık (Toplam Kâr ve Birim Kâr)	Değer (TL) (l) =j+k	-100	70	38	-6
	Birim Kar (TL/Mik) l/(b+d)	-100	105	69	-15
Dönem Sonu Stoklar	Miktar (m)	100	33	113	144
	Değer (TL) (n)	100	29	116	117
Stok Çevrim Hızı (Satış/Stok)	(b+d)/m	100	201	49	29
Kapasite ve KKO	Miktar	100	100	100	100
	KKO %	100	64	59	44
Ürün İstihdamı	İdari Personel Sayısı	100	42	30	21
	Direkt İşçi Sayısı (o)	100	63	69	59
Verimlilik	Üretim/Kişi (a/o)	100	101	86	74
Ürün Amortismanı	Değer (TL) (p)=t*[(c+e)/(s)]	100	38	35	23
Aylık Brüt İşçi Ücreti	Ücret (TL/Kişi-Ay)	100	82	135	129
Ürün Nakit Akışı	Değer (TL) (r)=p+l	-100	116	69	1
Firma Net Satış Toplamı ¹	Değer (TL) (s)	100	83	85	60
Firma Bilanço Aktif Toplamı	Değer (TL)	100	77	73	63
Firma Öz sermayesi	Değer (TL)	100	70	88	67
Firma Amortisman Toplamı ¹	Değer (TL) (t)	100	50	54	39
Firma Faaliyet Gideri ¹	Değer (TL) (u)	100	72	91	74
Firma Finansman Gideri ¹	Değer (TL) (v)	100	173	138	160
Firma Tevsi Yatırımlar	Değer (TL)	100	82	67	45
Firma Yenileme Yatırımları	Değer (TL)	100	82	95	37
Net Dönem Kârı ve Zararı	Değer (TL)	100	116	108	55
Yatırımların Geri Dönüş Oranı	%	100	116	108	55



Tablo 6) İlgili Taraf Listesi

Kurum/Firma Unvanı	İlgili Taraf Türü
Türk Demir Döküm Fabrikaları A.Ş.	Yerli Üretim Dalı
Baymak Makine San. ve Tic. A.Ş.	Destekleyen Yerli Üretici
Emas Makina San. A.Ş.	Destekleyen Yerli Üretici